Catalogo de
Pecads

" \
B 1‘; |
-

PSH

Perfurador de Solo

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

L2 2 OSSR 4
(@0 T) (ol xt=te [V1(e]ao I =] =/ AV 5
(@0T) (ol l=0e [V1(e] g N 6] 14 1=1 ONTT T 6
Vo =X 1o R 7

PSH04818 (Revisado:05/2018) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

* PSH el 3 sn BB
K Codigo Descri¢ao do Produto B S ==
= k4
1 |5022170001-2 | Armagéo do PSH 1
2 1 6020050142-2 | Cardan Agricola CC 2001/9P (Aemco) 1
*315092010571-5 | Caixa de Transmissao Redutora - Relagdo de Transmissao 4,08:1(Cpl Bpn) 1
*3 16020059263-0 | Caixa de Transmissao Redutora - Relacdo de Transmissdo 1:1,92 (Comer-L-196J - 9.196.808.00) 1
4 |5084070001-9 | Cabegalho de Engate 1
5 16020310601-0 | Conjunto de Protecdo(Coifa Tdp) 1
6 |6020310771-7 | Porca Sextavada Dupla 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.23,00mm (Bicromatizado) 2
7 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
8 | 6020311144-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4" 16F UNF1A GR5 RP Especial(Bicromatizado) 2
9 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm CL8.8 RT(Bicromatizado) 3
10 |6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 3
11 |5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 20 X 2,00mm 3
12 16020010420-2 | Arruela de Pressdao 1" Média Industrial(Bicromatizado) 2
13 | 6020310782-2 | Porca Sextavada 1”12F UNF GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,50mm (Bicromatizado) 2
14 | 5432050010-1 | Pino de Engate 3°ponto 135mm Categoria 2 2
15 |5452010001-9 | Ponteiro das Brocas 1
16 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1
17 | 5432130013-0 | Pino (/Asa @1”X 195mm 1
18 |5024010039-5 | Arruela Lisa de §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
19 | 5076010007-0 | Broca Completa 1
19 | 5076010009-6 | Broca Completa 1
19 | 5076010011-8 | Broca Completa 1
20 | 5076010008-8 | Broca 1
20 | 5076010010-0 | Broca 1
20 | 5076010012-6 | Broca 1
21 | 6020310754-7 | Porca Sextavada de 1/2” 12F W GR5 Ch. 7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 41416
22 | 6020010410-5 | Arruela de Presséo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4146
23 |5274010004-1 | Faca da Broca 2
23 | 5274010008-4 | Faca da Broca 2
23 |5274010009-2 | Faca da Broca 2
24 16020310231-6 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.1/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado) 41416

* [tem 3 - Caixa BPN - Vide pdgina 5
* [tem 3 - Caixa Comer - Vide pagina 6

_pshosg38 ] 4|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixa Redutora BPN

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5136014891-6 | Chapa de Fixacdo Da Caixa Redutora

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020250292-2 | Mola Helicoidal de Tracdo @35 X #44,5 X 218mm Arame=@3/16"
6020310074-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado)
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)
5484100005-9 | Regulador Da Caixa Redutora

5484100006-7 | Regulador do Parafuso

10 | 5558020005-1 | Trava do Fixador de Controle

11 16020311137-4 | Parafuso Cab. Sextavada 1”x 6” 8F UNCTA GR5 RT (Bicromatizado)

12 |6020058050-0 | Caixa de Transmissao Redutora - Relacao de Transmissdo 4,08:1(BPN - 2071408FB01)
13 |6020058421-2 | Carcaca Usinada 2071 - com Furo para Olhal (BPN-290044)

14 |6020058423-9 | Coroa Conica Z=41 Estriada (/ Pinhdo Conico Z=10 Cx. 2071(BPN-448
15 | 6020090687-2 | Eixo X-Y Especial - com Furo(BPN-295155)

16 | 6020350108-3 | Rolamento de Rolos Conicos N° 32011

17 16020010290-0 | Anel Eldstico P/ Furo |-72 X 2,5

18 | 6020350080-0 | Rolamento de Rolo Cdnico 30207

19 |6020010266-8 | Anel Elastico P/ Eixo E-35X 2,5

20 | 60203509599 | Retentor 35,00 X 80,00 X 10,00 BRG(BPN-355006035)

21 | 6020395074-0 | Tampa de Aluminio P/ (x.2071 e Bujéo 3/8” BSP(BPN-490207100000)
22 |6020030781-2 | Bucha Prolongadora (BPN-298139)

23 1 6020310370-3 | Parafuso Allen M10 X 1,5 X 40mm C112.9Rt(Fosfatizado)

24 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 (Bicromatizado)

25 16020310549-8 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
26 | 6020015928-7 | Anel Elastico P/ Eixo E-55 X 2 (BPN-337015)

27 16020290018-9 | Olhal de Icamento M8 (BPN-298140)

28 |6020395071-6 | Tampa C/Graxeira(BPN-298141)

29 | 6020015927-9 | Anel Elastico P/ Eixo E-52 X 2 (BPN-337003000)

30 |6020015929-5 | Anel Nilo 30209 Av (BPN-355034)

31 16020395072-4 | Tampa C/Retentor(BPN-298142)

32 16020350960-2 | Retentor 65,00 X 80,00 X 8,00 Br(BPN-355033)

33 160201301001 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

34 16020310636-2 | Plaqueta de Identificacao Baldan (BPN - 500002)

35 | 6020058419-0 | Calco Espac. @85 X @75 X 0,3(BPN-340108500)

36 |6020058418-2 | Calco Espac. @45 X 335 X 0,8 (BPN-340E03500)

37 |1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada)

38 | 6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
39 |6020058420-4 | Calco Espac. @90 X @80 X 0,3(BPN-340109000)

40 |6020350032-0  Rolamento de Rolo Conico 30209

41 160203500834 | Rolamento Conico 32207

42 160203509670 | Respiro

OVooNOYUT D WN =

M m m S S S A S S SN o o o e — = o | Todos

_pshosg28 ]|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa Redutora Comer

Codigo Descri¢ao do produto

6020395161-5 | Tampa Carcaca (Comer 0.196.1308.00)

6020059307-6 | Coroa Conica Forjada M5 Z35 (0.196.6000.00) (Comer)
6020030858-4 | Bujdo P/Chave Allen 1/2”Bsp (Comer 8.6.6.00088)
6020351008-2 | Retentor Double Lip 35X62X8 (Comer 8.7.1.00969)
6020095905-4 | Eixo Saida (Comer 0.196.3004.00)

6020030883-5 | Bujdo 3/8” Gés (Comer 8.6.6.00201)

6020059383-1 | Carcaca (Comer 0.196.0304.00)

60200593840 | Chaveta 7.94X16.28 (Comer 0.196.7000.00)
6020095896-1 | Eixo Pinhao Forjado M5 Z11 (0.196.5005.00) (Comer)
10 |6020095908-9 | Extensao (Comer 0.196.1309.00)

11 16020030884-3 | Batente Soldado (Comer 0.196.7103.00)

12 | 6020311302-4 | Placa (Comer 0.196.7104.00)

13 16020351003-1 | Retentor Lip 65X90X10 (Comer 8.7.1.02298)

14 16020016017-0 | Anel Pressao 35 Uni7436 (Comer 8.5.1.00583)

15 | 6020351005-8 | Rolamento Lm104949-Lm104911(Comer 8.0.9.02532)
16 |6020095907-0 | Espac 51.1X63 (Comer 0.196.7500.00)

17 | 6020351004-0 | Rolamento 32013 X (Comer 8.0.9.00976)

18 16020095906-2 | Espac 85.3X99.7 (Comer 0.703.7500.00)

19 |6020350083-4 | Rolam Conico 32207

20 | 6060345714-8 | Rolamento 32007

21 | 6020059226-6 | Calco §60,3X@71,7(Comer 0.248.7500.00)

22 | 6020095909-7 | Espacador 35.3X48.0 (Comer 0.259.7500.00)

23 |1 6020310928-0 | Parafuso Cab. Sext. M10 X 1,25 X 30mm CL8.8 RT (Bicromatizado)
24 16020317716-2 | Parafuso Cab. Sext. M24 X 3,00 X 120mm CL5.8 RP (Bicromatizado)

wvoo N s wN = |tem

—_
T e Tl Tl SE SN SRR Todos

_pshosgr8 ]|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Descri¢ao do Produto

Item

Codigo
6020071024-2 | Decalque PSH Baldan(50 X 480mm)
60200708949 | Decalque Atencdo “Cardan Rotativo”(40 X 120mm)
5206010317-8 | Devalque Ok Aprovado Controle de Qualidade
6020071027-7 | Decalque Certificado 1SO 9001-2008(48 X 60mm)
6020071026-9 | Decalque Empresa Brasileira(48 X 60mm)

» Adesivos .

— — = —~Todos

AW N =

e 1§ EEOFAL

PSH > >> BALDAN

[tem 1

A ATENCAO

AWARNING | A ATENCION

* Rotate drive line. =+ Cardan rotativo

[tem 2









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Caixa Redutora Comer
	Caixa Redutora BPN
	PSH

